Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ATS Bergamo

Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo
Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

v 143  om. 2.3 FEB 200

OGGETTO. Approvazione del “Piano Integrato Aziendale della Prevenzione
Veterinaria 2017".

Ulfficio proponente: Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli %ﬂ di Origine Animale
Responsabile del procedimento: dr. Paolo Antoniolli |- I
g 2

Funzionario competente: Angela Cavagna Tel. 035-2




IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. X/2935 del 19 dicembre 2014 ¢&
stato approvato il “Piano Regionale Integrato della Sanita Pubblica Veterinaria 2015/2018”,
integralmente recepito dall’allora ASL di Bergamo, sia per le indicazioni programmatiche sia
per la metodologia proposta;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale n. X/5954 del 5 dicembre 2016 ad
oggetto: “Determinazione in ordine alla gestione del Servizio Sociosanitario per 1’esercizio
20077

PRESO ATTO, in particolare, del contenuto dell’allegato “Regole di gestione del servizio
sociosanitario 2017 — Area Veterinaria” che definisce che i Dipartimenti Veterinari ATS
devono predisporre, entro il 28/2/2017, il Piano Integrato Aziendale della Prevenzione
Veterinaria, secondo quanto codificato dal Piano Regionale Integrato della Sanita Pubblica
Veterinaria 2015/2018, assicurando la programmazione e I’attuazione del controllo ufficiale
sulla base della categorizzazione del rischio e garantendo il corretto utilizzo delle risorse nel
rispetto dei principi di efficienza e di efficacia;

VISTA la Circolare Regionale Direzione Generale Welfare n. 1 del 27/1/2017 ad oggetto
“Indicazioni operative per la predisposizione da parte di ciascuna ATS, del Piano Integrato
Aziendale della Prevenzione Veterinaria (PIAPV 2017)”;

ATTESO che il Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale, al
fine di procedere in tempo utile all’assegnazione dell’attivita a tutti gli operatori del
Dipartimento, ha definito la programmazione delle attivita di prevenzione veterinaria per I’anno
2017, riportate nell’allegato documento “Piano Integrato Aziendale della Prevenzione
Veterinaria 20177, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

ESAMINATO il citato documento “Piano Integrato Aziendale della Prevenzione Veterinaria
2017, predisposto dalla Direzione del Dipartimento Veterinario e ritenuto adeguato alle
indicazioni contenute nei documenti sopra citati;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario,
ciascuno per la rispettiva competenza;

DELIBERA

Per le motivazioni e le precisazioni esposte in premessa:

1. di approvare il “Piano Integrato Aziendale delle Prevenzione Veterinaria 2017 allegato
alla presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale, predisposto secondo
quanto indicato dal Piano Regionale Integrato della Sanita Pubblica Veterinaria
(PRISPV) 2105-2018 e dalla circolare regionale Direzione Generale Welfare n. 1 del
27/1/2017;

2. di disporre la sua pubblicazione sul sito istituzionale di questa ATS allo scopo di darne
la massima diffusione;




3. di dare mandato al Direttore del Dipartimento Veterinario di trasmettere copia del
presente provvedimento al Direttore Generale della Direzione Generale Welfare della
Regione Lombardia.

1l Generale
Dott.ssa Wzi L TELA BN
Y4 foo . b -\
i |2 _CERCA o2
/<)
Allegati: Piano Integrato Aziendale della Prevenzione Veterinaria 2017 - ‘ A e




pagina bianca annuliata



¢’ o 1 o ana~
ALLEGATO ALLA DELIBERA N° 1 4 3DEL ‘%' J T £o, Ul
§

Deliberazione del Direttore Generale avente ad oggetto:
| Approvazione del “Piano Integrato Aziendale della Prevenzione Veterinaria 2017". |

| ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICO - AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto responsabile del procedimento attesta la regolarita tecnico amministrativa della
proposta di delibera di cui in epigrafe.

Il responsabile del procedimento

1 7 FEB. 2017 Il Dirigente ..
Bergamo, o £ M Cé’

(_/Uj{ﬁzm 53 ﬁrm;] ]\"/

| PARERI DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO, SANITARIO E SOCIOSANITARIO |

In relazione alla proposta di delibera di cui in epigrafe, si esprime parere favorevole.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 11 Dlrct re Sociosanitario
Ddt. Adriano\Vaipi Dott. Giprgio Barbagli Dott pe Calicchio
3 /T ﬁ' E/ 3 E %fﬁ

| ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II sottoscritto responsabile dell’Area Affari Generali e Legali attesta che la deliberazione di cui in

epigrafe ¢ stata pubblicata mediante inserimento sul sito telematico aziendale - sezione albo

telematico dal al

Bergamo,

Il dirigente
Dott. Matteo Berti

MAGL 2110 ATTESTAZIONE E PARERI DELIBERA






